
令和２年９月１日 

保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校長  

寺島 雅夫 

 

授業時程について 

 

 残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。新型コロナウィル

ス感染症の完全な収束が見られない中、社会では各分野において新しい生活様式への取組

みが始まっております。 

 学校におきましては、東京都教育委員会による生徒の在校時間の制限が解除されたこと

を踏まえ、平常の教育活動に向けた段階的な取り組みを始めて参ります。その一環として、

授業時程について、第２回定期考査と答案返却日が終了した９月１６日（水）より変更し

ます。具体的には４０分短縮授業で行っていたものを５０分平常授業に戻します。それに

伴い登下校時刻に変更が生じますので、各御家庭には大変ご迷惑をおかけすることになり

ますが、御理解と御協力をお願いします。 

なお、学校内での感染防止については、引き続き徹底して取り組んで参ります。また、登

下校に際して御心配、御不安なことについては学校までお問い合わせください。 

 

学校では昼休憩中に昼食をとることになってお

ります。授業とは異なり、リラックスした雰囲気の

中でマスクを外して食事をとっております。その一

方で、感染防止対策は徹底しなければなりません。

学校としては向かい合って食事をしない、距離をと

って食事をする、できるだけ会話を控え短時間で食

事を済ませるなどの指導を行っております。 

 ぜひ、御家庭でも昼食の取り方について話題にし

ていただき、生徒の皆さんの意識向上につながるよ

う御協力をお願い申し上げます。 

 部活動の活動時間等につきましては、あらためて

お知らせいたします。 

 

 

問い合わせ先        

東京都立墨田川高等学校 

副校長  今井 啓介 

電話  03-3611-2125 

予鈴 8:15 

ＳＨＲ 8:20 

１時限目 8:30-9:20 

２時限目 9:30-10:20 

３時限目 10:30-11:20 

４時限目 11:30-12:20 

昼休憩 

５時限目 13:05-13:55 

６時限目 14:05-14:55 

放課

後 

７時限目 15:05-15:55 

８時限目 16:00-16:50 


